
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

16 апреля 2025г. г. Донецк №391

О внесении изменений в приказ от
31 января 2025г. №103 «Об утверждении 
стоимости обучения на договорной основе 
на 2025-2026 учебный год»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 
Федерального закона от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020г. №1441, приказом Минобрнауки России от 12 февраля 2019г. 
№6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ от 31 января 2025г. № 103, изложить приложения 3 
и 4 в новой редакции.

И.о.ректора Л.Б.Костровец



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер Начальник юридического отдела

Н.А.Прокофьев

Председатель ППО обучающихся

В.Е.Булавкин



Приложение 3
к Приказу от 16 апреля 2025г.№391

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения 
на договорной основе но образовательным программам 

бакалавриата для иностранных граждан 
на 2025/2026 учебный год

рос. руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос. ру б.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос. ру б.

за год 
рос. руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
38.03.02 Менеджмент 499 400 124 850 62 425 12 485 421 380 93 640 46 820 9 364
38.03.01 Экономика 'WW. 124 850 62 425 12 485 421 380 93 640 46 820 9 364

38.03.04
S&r \У''ГЛ 

Государственное и м\ш111ипалын>е. . 
управление

124 850 62 425 12 485 421 380 93 640 46 820 9 364

И.о. ректора

Главный бухгалтер

Л.Б Костровец

'ГА. Панова

Зам. главного бухгалтера О.В.Титова



Приложение 4
к Приказу от 16 апреля 2025г.№391

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ 
УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения 
на договорной основе по образовательным программам 

магистратуры для иностранных граждан 
на 2025/2026 учебный год

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
38.04.02 Менеджмент 260 120 130 060 65 030 13 006 162 575 65 030 32 515 6 503
38.04.01 Экономика 260 120 J 30 060 65 030 13 006 162 575 65 030 32 515 6 503

38.04.04 Государственное и муниципальное^^ 
управление

С I30W) 65 030 13 006 162 575 65 030 32 515 6 503

Л.Б.Костровец

Главный бухгалтер Т.А.11анова

И.о. ректора

Зам. главного бухгалтера О.В.Титова


